
手口

前年比 +14 -128 +39 +62 -4 -93 -132 +2 -3 +64 -7 

前年比 -71 -5 +21 +8 -2 -14 -18 +1 -2 -15 +1 

前年比 +53 +23 -2 +26 +11 -6 -6 ±0 ±0 +23 -4 

前年比 +16 -41 +7 +6 ±0 +3 -57 +2 ±0 +49 -1 

前年比 -18 -28 +19 -5 -4 -21 -17 -3 ±0 +21 -4 

前年比 -3 -68 -7 +3 -13 -15 -36 ±0 ±0 +10 -8 

前年比 +28 -24 ±0 +16 +4 -40 -4 +1 -1 -30 +10 

前年比 +9 +15 +1 +8 ±0 ±0 +6 +1 ±0 +6 -1 

前年比 +1,255 -977 +121 -12 -30 -952 -104 +31 +32 +200 -82 

※　　数値は確定値である。
       ※　　大阪重点犯罪は、「性犯罪、特殊詐欺、自動車関連犯罪」の合計。

45

　大阪府

　北　区 141

　南　区 795 121

411,252 23

大阪重点犯罪 特殊詐欺

268

50

44

890

195

138

76

13

　中　区

　堺　市

※　　住宅対象侵入窃盗3手口計は、「空き巣、忍込み、居空き」の合計。

2,64410,187

　美原区 266 3 1

579145 74417 3,064 2,504 25,39581,403 1,558

03 11 17 49 149 15

173 08 31 38 413

05 21 37 129 20

2

50 08 47 31 3411,149 40170 44

　東　区 464 12

　西　区

904 12

01 15 19 159 529

　堺　区 1,357 45 7

31 013 34 35 229

010 53 37 415 7

4014 048 212 214 1,735

※　　性犯罪は、「不同意性交等、不同意わいせつ、公然わいせつ」の合計。

全刑法犯
性犯罪

ひったくり等自動車関連犯罪

6,187 148

堺市・区別　大阪重点犯罪(抜粋)等認知件数（令和6年12月末)【確定値】

自転車盗
住宅対象侵入
窃盗3手口計

ひったくり 路上強盗自動車盗
車    上
ね ら い

部    品
ね ら い　　区分
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